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WIADOMOŚCI KRAIOWE. '//

Z e  'Lwowa’,  — - 
Ci- K. R ząd kraiowy ogłosił następujący 

O k ó l n i k '
Zakazure się przywóz" napuszczanych- farbami-,- tak-
• rwanych- Edenburgskich owoców.

Postrzeżono zostało-r ż e  ow oc suszony kprzy" 
Ozdobiony farbami pod’ nazwiskiem- »Ed'enburski« 
pod rubryką przywozu- z W ęgier znaydtiiący się „ 
farbami zdrowiu szkodliweini iiapuseczanymbywa-- 
Chociaż w ięc  z tego- powodu okraszanie- podób*-- 
nych* owoców iakieinibąć farbami:,, w  W ęgrzech  
iuż zahazanem zostało r z  femwszystkiienr mocą- 
Dekretu wysokiey Kamery nadworney z d- t 4g*>* 
Października r.. b-. do- liczby 38,620. przyw óz te
go- rodzą i u- owoców z- W ęgier do- innych p row ir- 
cyy AuBtTyiackich z  tein- ostrzeżeniem- zabroniony 
iest, i ż g d y b y  pomimo- tego zakazu- owoc iakąt- 
kol wiek farbą-. napuszczony w  przewozie na> gra— 
nicy Węgjęrski-ey dostrzeżonym- być m iał, tokowy' 
feezwzgłędnie odwróconym- być' powinien- 

W e  Lwowie d. 24. Listopadia-. 182 5-.
{P odpisy),

U  w i  a- d o  ui! i  e- n i *■- 
Dnia 24. Czerwca i825- r.- w Bochni za wy— 

szczegdlniaią-cy chów koni- i bydła następuiące o- 
soby otrzymały przepisane- nagrody , iako- to : 1)- 
Pp 20- sztuk dukatów w złocie za chów naypięk- 
nieyszych po Skarbowych stadnikach wypielęgno
wanych źrzebców : Antoni L ew icki, mieszczanin' 
z  W ieliczki Michał Ofynowski,. mieszczanin z  
Bochni i Józef F e lix , poddany z  L ip łas;; 2) po- 
6 d  ikatów w . złocie odebrali za wychowanie nay- 
pięknieyszych klaczek poddani: Franciszek- Friedel
* Niepołomic , W oyciech Balachowski* Z Stanią-

Jan- Kałuski z Sieniaw y, J ó ze f Micielski- z  
W ióblow ic, Józef Stróżek z X iężn iec  i  Adam Zu
bek •z  W jelkiey w s i; 3) po 12 ZB. w {VI- R- za 
wychowanie- naypięknieyszych- byków r poddani r 
^a-wrzyniec Kowalczyk z  Niepołomic , Kasper Sta

chura- z  Prozówki i Maciey Sobiecy z  Krzyżano- 
w ,c '  .4}  p o  8 ZR. w M. K. za wychowanie nay- 
P'<? '“ eyszych k rów :: Piotr Palmy z  Woytostwa 

lze g o ^  SteR z  Nowego' Gawłowa ,. Jakób To- 
arz . odynicr Franciszek Zimmennann z  W oyto-

S-!Va ’ t/-ł <->c‘pka z Podwórza- i  Stanisław Barto
sik- z  Wieprzenię,.

u -  Siycz^M jffy
■ —  < J J

Przy przedsięwziętem1 na di 12. Lipca 182& 
w  Czerniowcdch rozdawaniu* premiów,. w celu- 
polepszenia' chowu koni- i  b yd łaro zd aw an e- zo
stały uagrody osobóm- nasfępuiącym ł)* nagroda 
20 dókntów w  złocie za przychów naypiękniey- 
$zego ź rz e b c a J a n o w i Schafer, posiadacaowi-grun- 
tH w Fradancu; 2) nagroda 6-. dukatów w zło ci*
Z* pnychów naypięknieyszóy kłaczki Piotrowi BIu-- 
umn , posiadaczowi: gruntu .wlckaniach; 3)': nagro
da V2 ZR  w M. K. za przychów byka-, Kostyno- 
rvi‘ Rebelii-, posiadaczowi' gruntu' w łcKaniach; 4)' 
nagyolac 8' ZR.- w- M. K. za- przychów krówy T eo 
dorowi. Tyniczakowi r poddanemu* sr Budy.;

—  Z  W itfdnia et. 3r.- G r u d n t a ——
’Vczarny przed  południem odprawiono- ża

łobne nabożeństwo- w  Ces. Ross. Poselstwa hapli- 
cy- za-ś. p.- Cesarza A l e x a  o d r  a-,- nn któręin-znay- 
dowali się r C- K. Dojmti (Dwortr i Stanu Kanclerz 
Xtążę Mettęrnich, W spółczłonkowie Ciała-dyplo- 
nwtycinego-,. C-. K- Ministrowie- i- Urzędnicy D w o
ruj Bywizyia granadyierów pułku Cesarza Ale- 
jtandrn, stosownie- do naywyższego rozkazu* wy
stąpiła przed  kaplicę-Poselstwa-,, a-Oficerowie1 miel* 
wielki- flor.-

Gazety Preszburgskie z  d. 3o: Grudnia do
noszą : »Nasz ntiyłaskawszy Cesarz i-- Król posta
nowieniem- Sworem- z' d. 26. t. ui-. raczył , w do 
wód Swey- szczególhey łaski- darować naszemu- 
miastu inost na Donaiu na łyżwach we' W rześniu 
r. b-. kosztem. Rządu' no czas teraźnieyszego Seyinu 
zbudowany-, przezeo miastu temu- nie tylko nadał 
szczególnieyszą- ozdobę-, lecz oraz- zostawił pa- 
miątkę Swoiey naywyższeyłaski i- oycowskiey życz,- 
liwości.a :

>>Wczoray w d1- 29. t.m. przed* południem most 
ten- został uroczyście oddany miastu przez nayła- 
skawiey do- tego- mianowanego Król: W ęgierskiey 
Kamery nadworney R ad cę, Franciszka Stipsica.a-

Podćzas- czterdziestego- drugiego- losowania- 
dawnego' procentowego długu- Stanu r przedsię
wziętego w d’. 2. Stycznia r. b: stosownie do-nay-- 
wyższegO' Patentu' z d. 21.. Mar,ca- 1818- wyciąg
nięto R zęd  Nro. ę 42-

Rzęd' ten zawiera obligacyie Skarbowe Star- 
nów Czeskich różney stopy p rocen to w eya* uiią-

) C
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na w icie: N e r.“ l6 2 ,i3 3 . aa w łącznie do N rc. 
ló jffo S "., tddzież Ner. i 63, io 4- ż  dziesiątą czę
ścią summy kapitalney, w ilości kapitalney i  mil. 
1 84,488 ZR . 56 1/2 k r ., a w ilości procentowej, 
podług zniżonćy stopy 24,609 ZR- 4 ^r-

Nuinera obligacyy poiedyńcze w .tym rzędzie 
zawarte , ogłoszone będą dodatkowo osobnym wy
kazem.

Podług wiadomości z Medykdanu reelia Po 
i -inne do niey wpadaiąoe, -iakoteż ogólnie wszy-, 
stkie rzeki w io m b a rd y i, tak wezbrały przez de
szcze , .iż wspoinniona rzeka doszła w d. i-Ą. 
Grudnia w prowincyi Mantui większey iak v  roku 
ł.807 wysokości., która iak wiadomo wysokość wo
dy z roku 1801 , kiedy P o  wylewem tyle poczy
nił szkody przewyższyła. Pomimo tego ndzwy- 
czaynego wezbrania, co tyle wzbudziło tbaw y, 
żadna tama nie została uszkodzoną.

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE. 

B r a z j l i ią .

-Podług wiadomości z  Rio de Janeiro w Ga
zetach Londyńskich, podniósł Cesarz w dniu twoich 
urodzin (d. 12. Paidz. r. z.) czterdzieści i dwie 
osób do wyższego -stanu i-nadał onym tytrły. J e 
nerał Brant mianowany został W ice-H rab ą  Bar- 
baceny w -prowincyi Minaa Geras; Kawaler-(jaiiiei- 
ro , Baronem Italayamy, w prowincyi II ab ii; P . 
T elles da Silva, syn Margrabiego Penslyy, W i- 
ce-IIrabis Rezendy, W prowincyi Minąs G eras,ii 
P . Borges deBarros, Baronem de Pedra-Branea, 
w  prowincyi Bahij.

Wielka Br.ytaniia i Irlantlyia*
-W d. 20. Grudnia były pokoie u Króla ' i na

rady w  Pell-M all, dokąd Monarcha tegoż.samego 
dnia zjechał z Windsoru. Król przyyinował nay- 
•wyższych urzędników Sprawiedliwości miasta Lon
dynu , słuchał zdania sprawy tak względem uła
skawienia osądzonych iak i względem spełnienia 
■kary śmierci. Poczem  dał posłuchanie pożegnaw- 
cze X ięciu Esterhazemu , odicżdżaiącemu doFraij- 
c y i, przyyinował Ministrów , Xięcia Wellingtona 
•i znowu wrócił do Windsoru. . ■' ■

Gwiazda z  d. 21. Grudnia wieczorem donosi 
z Gazet Angielskich z d. 19. t. m ., które przez 
nadzwyczayną sposobność odebrała : »XV tyin dniu 
dowiedziano się w Londynie o śmierci Cesarza A lę -  
xnn d ra ; -wiadomość tę odebrał Dziennik GLobe 
p rzez gońca, który Berlin opuścił w d. i 3.-t.-in. 
■i przybył do biura Spraw Zewnętrznych w nocy 
z d. 18. na 19. o godz. 1. Wspomniony Dziennik 
umieścił tę wiadomość z początku z wątpliwością, 

-oświadczył- jednakże w.drugiein wydaniu ,.że tako-

twą ra pewną uważać tnoźna. Tymczasem rozeszła 
się na giełdzie przed 3cią godziną , gdzie zapo- 
wiedzaną została znacznem spadnieniein Rossyy- 
skich papierów Skarbowych, które w iedney chwili 
z  82 na 79 spadły, a pomnożeniem o 5 procentn 
W diskonte papierów Greckich. Papiery ustalone 
5procentow e, które do godz. z , do 81 utrzymy- 
mywały się , spadły o 2 ifa  godz. na 79 3/4- —  
W ielkie-poruszenie trwało na giełdzie i między 
innemi nowinami mówiono także o zmianie Mini
strów Francuzkich. ‘Niebawem przed godz. 3. 
utrzymywały -się ustalone papiery między 79 5/7 i 
80; a o godz. 4- zostały zamknięte 79 7/8; pa
piery Skarbowe Rossyyskie po 77. Wartość o- 
statnich spadła -ieszcze po zamknięciu giełdy^ nie 
możnaby ich było .sprzedać po y5. Diskonte re
wersów Izby Sharbowey, któ-ry iuż do io 5  się 
podniosło, przy zamknięciu czyniło 90.

W  d. 2-2. Grudnia r. z. posłała Mennica 
7,5o o  Sow crcigns do banku, i różni-bankier-owie 
złożyli w tymże równie znaczne summy w  złocie. 
Słowem  niedostatek gotowizny, który tak wielkie 
z łe  zrządził, znacznie się zmnieyszał, a pewien 
Dziennik zapew nia, iż  można znowu-za rękoymiią - 
papierów Skarbowych na czwarty procent rocznie 
gotowych pieniędzy pożyczyć. Rewersy Izby.Skar- 
b o w ey , 'które ieszcze w d. 20. Grudnia po 85 
szylingów -były dyskontowane, w  d. 21. koszto
wały tylko ieszcze i 5 do 20 szylingów.

Osada -Sierra -Leone powiększoną została 
przez odstąpienie krainy do Króla Szerbru i Ya- 
Comba , iakoteż-do Królowey Ya Comba należą- 
c e y ; -Gubernator -Turner zaiął tę krainę w posiad
łość na mocy wydaney odezwy. J

.R o sa jia .

Gazety Berlińskie donoszą z  Petersburga z  
d. 17. Grudnia. »Odobrano teraz wiadomość z  
Taganrogu z d. i 5. b. m., że  Cesarzowa Jeymość 
Elżbieta Alexejewna zaczęta od -tego dnia pościć, 
dla przygotowania siędoprzyięciaK-oininunii w przy
szły Czwartek d. 8. t. m. -Cesarzowa Jeymość 
Maryia Feodorowna , spała dobrze w nocy na 1 5., 
i ma się lepiey. N. Pani ucieszyła się z  powro
tu W . X ięcia Michała Pawłowicza z  W arszaw y, 
który po odebraney wiadomości o s'inierci Cesa
rza Alexandra niezwłocznie do niey pospieszył. 
Cesarz Konstantyn Paw łow icz iest zupełnie zdrów. 
W  pierwszych chwilach, po odebraniu sinutney 
wiadomości o niespodzianey śmierci naszego ni
gdy z pamięci niewygasłego Alexandra Cesarza, 
niebylisiny w stanie, ni mieliśmy-sił udzielić c z y 
telnikom naszym bliższych szczegółów tego bo
lesnego zdarzenia. T eraz starać się będziemy po
dać im niektóre w tey mierze wiadomości. Teraz
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rozumiemy zupełnie owe zninieszanie, z iakietn 
przed stu laty dostoyny Pasterz przerwał począ
tek mowy swoiey nad zwłokami Piotra 1 liny mó- 
wiemy teraz, »Co to iest, czegośmy dożyli', O 
Rossyianie I co widziemy ! co czynieiny ? Grze
biemy Alesandra I . !« Jeszcze przed d. 7. t. in. 
niewiedziała tuteysza publiczność o słabości Cesarza. 
W e  Gzwartek d.. 8. na raz rozeszła .się wieść, 
że  choroba stała się niebezpieczną , przestrach , 
nadzieia, boiażu— szerzyły się po stolicy. iW Pią- 
lek d. ę. usłyszeliśmy,■ że teatra zamknięte, lecz 
Oraz rozeszła się przyieinna wiadomość, że  po-

listu z Taganrogu, Monarcha doznaie ulgi. 
O głoszono, iż w kościele przydwornym, i we 
wszystkich innych stolicy maią być odprawione 
m odły, dla uproszenia Boga .0 przyście do zdro
wia nayukochańszego Monarchy. W  świątyni klasz
toru Alesandra Newskiego zabrały się najznako
mitsze osoby, M inistrowie, Jenerałow ie, O fice
rowie gw ardyy, i mnóstwo ludu. Przed ukoń
czeniem nabożeństwa w szedł raptownie do ko
ścioła Szef Sztabu Gwardyy Jenerał Major Neid- 
hardt. Na twarzy iego okrytey bladością , czytano 
straszną nowinę. Poszedł do Dowodcy korpusu 
gwardyy , Jenerała W oyn ow a, i oznaymil mu O 
tein nieszczęśnein zdarzeniu. W  iedney chwil 
wszyscy w iedzieli; Świątynię napełniały na rze- 
hania. W szyscy pospieszyli ku pałacowi; tain do
wiedzieli się , że właśnie podczas modłów w  ko
ściele przydworńyin, w obecności Cesarskiey ro
dziny odprawianych , przybył Feldjeger. z Tagan- 
rogu 1 i że  Jenerał Gubernator W oienny ndziełił 
tey wiadomości W . X ięciu Mikołajowi Pawłowi- 

zowi a potem Cesarzowey Maryń Feodort /nie. 
I*o złożeniu przysięgi wierności Cesarzowi Kon
stantynowi Pawłowiczowi, naypierwey przez W . 
C ięcia  Mikołaja Paw łow iczów *, potem Radę Pań
stwa, świętego rządzącego Synodu, Ministrów i 
n»yprzednieyszych* Urzędników; Jenerałowie i do- 
wotlcy pułków gwardyi z sztabu gwardyy udali

do swoich kommend , aby także odebrać od 
nich przysięgę. Skoro nadeszły tamże chorągwie, 
każdy pułh stanął w czworoboku i wykonał przy- 
■s,ęgę na wierność, w szczerey w ierze , z stałością 
mnysłu, lecz oraz ze łzami nad poniesioną stratą. 
*Vraz z powtarzaniem wyrazów przysięgi, słysza

no łkania żołnierzy. W  Sobotę d. 10. i Niedzie
l ą  11 . rozpoczęły się we wszystkich grekorossyy- 
skich kościołach stolicy doroczne inodły podług 

lturg ii, i żałobne nabożeństwo o spohoyność du- 
S2y wielkiego Monarchy Cesarza Alexandra I.«

Taganrog oddalony od Petersburga 1903 
wiorst, czyli 271 mil Niemieckich.

~ ,3 ‘ * 'ete,'sburga dnia  14. Grudnia. — ■
skutek wyszłego dzisiay uwiadomienia

Ces. Ministra Skarbu, niźey wyrażone przedmioty 
w skutek postanowienia W ydziału Ministrów ino- 
gą być aż do d. 1. ( t 3 .) Marca r. p. za oznaczo
nym szczególnym cłem , przez Urzędy cłow e w Po- 
landze i Jurburgu wprowadzane:

Od funta: w  srebrze.
rub. kop.

Flnnella c z a r n a ..............................................—  25
Kainlot, Etamine, Rips , Rasza , bom-

bas gładkie i c z a r n e ............................ —  5o
Merynos i Kaźinirek wełniany, iakoteż 

bareż iednokolorowy, czarny i
czarna r a t y n a ...........................................1

Kaźinirek i Drap de D am es, czarny, i
takowe sukna*) bez szlaków . . 1 —

Peplin c z a r n y ................................................ 1 —
Krepa czarna, biała i różnego koloru

do farbow an ia...........................................2 —
Rękawiczki glancowne męzkie białe i

c z a r n e ...................................................... 1 —-

Turcjia.

Nieustanna czynność w  arsenale, wysłana 
amunicyia, artyleryia , zapasy woienne rożnego 
rodzais, i ponowione rozkazy do, stawienia się 
m.iicyi z różnych obwodów Rumelii i Macedonii, 
htóre zaraz wyruszą h.u okolicom teatru w oyny, 
nie każą powątpiewać, że Porta nawet i w zimie 
nie zaprzestanie działali woiennych w Morei i prze.- 
ciwho Messolnndze. Jednakże zdaie się , iż nay- 
więcey iey zależy na wzięciu tey twierdzy, ztąd 
chce użyć wszelkich s i ł , aby nakoniec |teu ważny 
punkt opanować.

Naywięhszą nadzieję pokłada teraz Porta na 
współdziałaniu Kapudana B aszy, który w kilka dni 
po przybyciu połączoney Konstantynopolitańsho- 
egipskiey floty do Nawarynu, wypłynął z  tąd na 
nowo z  większą częścią woysk na ow cy flocie 
będących , i podług urzędownych doniesień przez 
Portę w d. ig .  Listopada odebranych, blisko w 
i 3o okrętów stanął w zatoce Messolungi. M iędzy 
woyskiem do uderzenia na tę twierdzę przezna- 
czonem , znayduie się także 4oo° korpus regu
larnego egipskiego woysba , pod rozkazami Mo- 
harrema B eja , zięcia Wice-Króła E gip tu , lniane
go za iednego z naylepszych Oficerów. O sile 
woyska oblęgaiącego, a będącego pod sprawą 
Seraskiera Reszyd Mehmeda B aszy, nie ma do
kładnych wiadomości; iednahowpż zdaie się , iż 
to w ostatnich czasach przez zbiegostwo i cho
roby wielką poniosło stratę.**)

* )  S u k n a  ( d r o p s ) ,  ia k o te ż  d u b e lto w e  kaźm icrk i nic 
sa o b ictc  w  p o zw o len iu  do w p ro w a d ze n ie  , p o
d łu g  p o źn ieyszeg o  ob iaśn icn iaM in istcryim n SIłarbu .

»») P o d łu g  lis tó w  z K o rfu  a d . 16. G ri nia dane te
m u ż w oysk u  zn aczn e p o s iłk i w  p ie rw szy ch  dniach
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Jak dalece- Ibrnłnina- Basza-r który go- wylą
dowaniu: woyska posiłkowego pod Nawarynem- ,  
udał się przez Elis na- pótuo-e półwyspu,, będzie- 
niial bezpośreduio udział w działaniach przeciw
ko M essolondze, nie da się z  pewnością ozna
czyć.- Jedni, z  rozkazu dowodcy egipskiego-, aby 
założono- wielkie magazyny w Gasttmr, chcą wno
sić,. iż ón- z  większą częścią swojego- woyska za
myśla udać się w ówe okolice.. Być1 może.,, ż e  
te zapasy są tylko przeznaczone do zaopatrywania 
korpusu oblegającego Messelungę i floty na ta- 
mecznein morzu stbiącey ,. podczas, gdy Ibrahiin- 
Basza ma zamiar udać sią przeciw ko 'Koryntowi 
lub Napo li di Romania.*)-

O bie te- twierdze-,, wraz z  IWalwazyią , są ie- 
dynemi- punktami półwyspu , które maią- powstań
cy ; od kilku tygodni niebyło- żadnych potyczek 
wewnątrz krai.tr,. ponieważ kupy zbroyne . które- 
dawniey w górach- przeciągały ,. prawie- zapełnię 
zniesione , a większa część woysk lądowycl Grec
kich- wyszła- w ley chwili dla wzmocnieni* załóg, 
wyspy Hydry i Spezyi, gdzie będz z  przekonania, 
bądz z innych powodów ciągle się- obawiano na
padu floty Tiireckiey. Pierw szą z  tych vysp o- 
sadzić miało 4ooo Ruinełiótów ,  a- drugą 3ooo Al- 
bańczyków , z  któremi- niedawno- połączył)- się 4 
do 5oo ludzi,, woyska regularnego- pod Pułkow
nikiem- FabvieTeio.. Eskadry zaś Greckie ,. a przy- 
nayinniey onych cz ę ść , po- du-ókrórnćm. ni€-po
m y ś l  nem: uderzeniu- na- oddział floty Tureckiey sto
jący przy wniyściu do- zatoki Patraskiey,  powro
cie miała na- morze (pod- wyspę Hydrę i- Spezyią.

Z  Aten- dowiadujemy się,, że Turcy opuścili 
Salonę w  nocy z- d. 6-. na- 7.. Listopada-, i cofnęli 
się do- Zeituny. Przyczyna, która- Camecznegodo- 
rtodcę do tego  niespodziewanego- kroku z powo
dowała-,  nie iesB dotacf z  pewnością- wiadoma. 
W iem y tylko-, że G recy pod Gourą-, Vasso i Gri- 
zioti pokazali się- blisko Salony w ostaluiey poło
wie- Października w znaczn-ey sile,, w d. 24. wspo-

t-egnźr miesiąca- — liczą na- 4° ° °  ludy i- —  któny 
»«li j>r..e* A r t ę  do- o bur u- Seraahicra pod- ftles- 
soi-migą. I ’ r t y d .  U o s tr j.  A u s t r .

*). W y ż ry  namfenionc- lis ty  a  H or fu- d o n o sią  ,  ż e  Ib r a -  
kim. K a sia  , w  (L v.6. Listopada* w itb ia t  s iy  * H c- 
s-r.) d Ba-sy.ą i Jussufem- Ilasyą- w  ramfcu 1’ a tra sh im , 
d la  umówienia- się  w ig lę d c in  stosow  nyeh ro ip o -  
rib(W eń d o  d-als*)rb clr.iałań-. l 'o d łu g  tych  sa
m ych lis tó w  bac.ał Ib ra h im  D asia  4«oo lu d ti p rze 
w ieść *  P a tra s  do K o ry n tu , i r ó w n e j  liczb ie  d r o 
gą. 1 M-egi S p ilaeon  n ew n ą trir  w y sp y  ud'ae się-. 
S ty c lia ć  takie- w K o rfu -, że  Ibraliiin- K a s ia  czyni- 
p rzy g o to w a n ia  do- o b lę żen ia  Napoli- d i  R om ania i 
w  tym  retu. d a ł r o ik a a  w o j s k u ,  a b y  z T ry p o -  
liitzy tam że w yru szyłok

Priyd1.. Dostnr. Au-str..

innionego- miesiąca wielki transport żywności i  
amnnicyi- pod Russali (na drodze z  Zeituny dó 
Salony), zabrali-, a- w d-. 28. uderzyli na korpus 
Alba-nc/.ykó-w z Salony d:o Zeituny idący i tako
wy rozproszyli. Bowodca Salony obawiał się za
pewne , aby nie miał przeciętych związków z T h e- 
saiiią i- dla- tego- o-puścił miasto.

Postanowienie Sułtana-, inaiące na celu wy
słać do- Grecy! Koimnissarzów wysokiego' stopnia, 
doszło niedawno do wiadomości publi-czney, zwra
ca- więcey uwagę- pow szechną, iak wszystkie wia- 
domości- odebrane- w ostatnich czasach z teatru 
woyny.. Zcl-aie się ,  ż e  postanowienie owe uchwa
lon e zostało- na zgromadzeniu Rady, Która odpra
w iła swe posiedzenie w pałacu Porty' d .  5 .  tegoż 
miesiąca w obecności Sułtana. Dnia następują
cego  ,. który przeznaczony był Król. Pruskiemu 
Posłow i Baronowi. Miltitz na uroczyste posłucha
nie u- Sułtana i złożenie nowych- listów wierzy
telnych-, Hussny B e y ,  który na tey uroczystości 
sprawował należny sobie obowiązek Czausz Baszy 
(Marszałka Państwo), niebawem po skończonein po
słuchaniu został mianowany Kommissarzem i Po
słem d'o M o re l,  z  zatrzymaniem godności Mar
szałka Państwa,  w którym to charakterze, przez 
czas- iego- poselstwa mianowany iest zastępcą iego 
brar, A li B ei, Z Hussni- Bejem uda się także do- 
Grecyi. Redszib- F.fendy, Ajent W ice-Króla Egip
skiego i- Naddozoica młynów do prochu. Ci dway 
Koinmissarze maią w kilku dniach wyiechać; wy
płacono- itn- sto- kies na opędzenie kosztów pod- ■ 
róży i dano im- rozkaz tylko mały poczt w ziąć z 
sobą, aby podróż tę- pręd-zey odbyć’ mogli. W y 
bór dwóch ludzi, tak- wysokiego stopnia- i zna
nych- zdolności, każe się domyślać wielkiey wagi 
rz e c z y , która- ich p-oselstwu poruczoną została.

Dotychczasowy Mufty Mekkisade Asitn- Bei 
rra- własne- żądanie- uwolniony od obowiązków i 
aby resztę dni spokoynie przepędził udał się do- 
swoiego- douni wieyshiego- nad Bosphorem. Na 
iego- mieyśce mianowany iest Muftyin- dotychcza- ’ 
sowy Kadiasker Anatolii-, Kadisade- Tahir Effendy, 
i  urząd' ten iuż obiął.

Król. Francuzki Poseł Hrabia' Guileinm ot,  
którego- niedawno- spodziewana rodzina z Francyi- 
przybyła, poniósł w <1. 2 f. z. m. bolesną stratę, 
ponieważ syn iego- iedynak, skaliczywszy sobie- 
rękę- przed kilku tygodniami na polowaniu, umarł 
w  dniu wspoinnionyih w skutek owey rany.

Podług doniesień- z  Korfu zawinął w  d'. 2. 
Grudnia- do fameczney zatoki' z. Neapolu przy
były  liniowy okręt R e re n g e , pod: Kapitanem
Burrard , który wiezie nowego- Król. Angielskiego 
Posła przy W . Porcie P . Straford Kanninga.

K e iU k c jia  J ó ze fo  K e n a  y r  D ruk- Eietra- k i  l l o r a t


